□①就学時健康診断票   太枠内が正しく記入されているか確認し、修正が必要な場合は訂正し
てください。予防接種は、接種済みのものを○で囲みます。

 □②就学時健康診断調書 すべての欄に正しく記入してください。
 □③就学時健康診断結果 就学予定者氏名を確認し、修正が必要な場合は訂正してください。

※①から③の書類は受付（昇降口）でお預かりいたします。

すぐに出せるようご準備をお願いいたします。

令和６年９月３０日
新１年生保護者 様

上尾市立平方北小学校

校 長  三日月 桂子
就学時健康診断の実施について

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、上尾市教育委員会からの委嘱を受けて、下記の通り就学時健康診断を行います。つきましては、お
子様ご同伴で、指定された時刻までに、本校にお越しくださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時

２ 会 場   上尾市立平方北小学校

３ 受診要領
（１）受付    *時間厳守をお願いいたします。欠席の時は、必ず事前にご連絡ください。
          *下記「①②③３枚綴りの書類」を提出し、受付で渡された「受診番号カード」を

お子さんの首にかけてください。
               *お子さんは、職員がお預かりいたします。
（２）控え室    *保護者の方は、図書室に入室してください。
（３）健康診断  *健診は、職員が連絡・誘導をします。

*校医による健康診断（内科 眼科 耳鼻科 歯科）

*検査内容（知能検査 聴力 視力）

４ 持ち物
（１）下記の書類に必要事項を記入し、当日お持ちください。

（２）□上履き（保護者と新入学児童） ※新入学児童用はスリッパ以外の上履きにしてください。

□ハンカチ（トイレ後の手洗い用）
□筆記用具（保護者用）

５ 身じたく
（１）□昼食後の歯みがき
（２）□耳・鼻の清潔
（３）□着脱しやすい服装 ※内科健診がありますので、上下分かれているものを着用してください。

６ その他
（１）当日は、新入学児と付き添いの方１名のみでご出席ください。
（２）全ての検査が終了するまでの約１時間半を活用して本校入学に関する説明を保護者対象に行います。
（３）自動車での来校は、できません。自転車は、所定の場所に整頓して置いてください。

令和６年１1月２５日（月）
受 付（北校舎１階・児童用昇降口）  午後１時１０分～１時２０分
就学時健康診断         午後１時３０分～３時２０分

児
童
昇
降
口
（
受
付
）

（４）当日の欠席は学校または教育委員会（学校保健課）に連絡してください。
【平方北小：７２６－２１２０  学校保健課：７７５－９６８３】

（５）本校就学予定で、本校の健診を欠席された方は入学等に関する書類をお渡しするため、１１月末ま

でに学校事務室まで取りに来てください。

７ 就学時健康診断を受けた後に転出される方へ
  就学時健康診断実施後に転校される場合は、就学時健康診断票等の必要書類を転出先の小学校へ送付

することになりますので、必ず、上尾市教育委員会・学務課と本校にお知らせください。
        ※連絡先 上尾市立平方北小学校 教頭 尾見 拓哉  電話 ７２６－２１２０

８ 校内配置図

東

門

事
務
室

放
送
室

職
員
室

階段を上って

正面が図書室です